



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2024 г.

№ 733-П
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 3 слова «Исполнительные органы» заменить словами «Возглавляемые Правительством Ульяновской области исполнительные органы», слово «принятию» заменить словом «изданию»;

2) в абзаце десятом пункта 4 слова «условий предоставления субсидий и» исключить;

3) в подпункте 6 пункта 7 слова «внесении авансовых платежей» заменить словами «выплате аванса»;

4) в пункте 10:

а) в абзаце третьем слова «на софинансирование» заменить словами «в целях софинансирования»;

б) в абзаце пятом слова «предоставления субсидий» заменить словами «, предусмотренных соглашением,»;

в) в абзаце седьмом слово «принятия» заменить словом «издания»;

5) в пункте 20:

а) в абзаце первом слова «и (или) нарушения муниципальным образованием условий её предоставления, в том числе» заменить словами «, а также»;

б) в абзаце втором слова «предоставления субсидии» заменить словами «, предусмотренных соглашением,»;

в) в абзаце пятом слова «местного бюджета» заменить словами «муниципального образования»;

г) в абзаце шестом слова «софинансирования расходного обязательства муниципального образования» заменить словами «, предусмотренных соглашением,»;

б) в пункте 21:

а) в абзаце седьмом слова «исполнительных органов» заменить словами «возглавляемых Правительством Ульяновской области исполнительных органов»;

б) в абзаце восьмом слово «принимаются» заменить словом «издаются»;

7) в пункте 22 слово «условий,» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов